
FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

$ 12.161.964.258

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900163434-7 30% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900309836-3 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

 900686537-1 20% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

LAB CONSTRUCCIONES SAS TRIVENTI INGENIERIA SAS
CONSTRUCTORA CREARQ 

SAS

Fecha Carta CC: 22-mar-16

Monto Carta CC: $ 2.432.392.852

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 30% 50% 20%

LAB CONSTRUCCIONES SAS TRIVENTI INGENIERIA SAS
CONSTRUCTORA CREARQ 

SAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.432.392.852 $ 2.432.392.852 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿El cupo de crédito a certificar en la carta, es el cupo de crédito pre aprobado, expresión que debe estar incorporada

de manera explícita y específica en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con denominación completa e identificación de la entidad bancaria y el representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE

No. Carpeta:

CONSTRUCTORA CREARQ SAS

LAB CONSTRUCCIONES SAS

04/04/2016 PAF-EUC-027-2016

CONSORCIO TLC JAMUNDI 2016

TRIVENTI INGENIERIA SAS

OBSERVACIONES

CUMPLE

JAMUNDÍ

31

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

$ 12.161.964.258

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900178730-8 35% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900412927-5 15% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

900496517-9 55% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

LA MEJOR INGENIERIA S.A.
INGENIERIA DE NARIÑO Y 

ASOCIADOS

VERA CONSTRUCCONES 

SUCURSAL COLOMBIA

Fecha Carta CC: 14-mar-16

Monto Carta CC: $ 2.700.000.000

Expedida por: COLTEFINANCIERA

Part. (%) 35% 15% 55%

LA MEJOR INGENIERIA S.A.
INGENIERIA DE NARIÑO Y 

ASOCIADOS

VERA CONSTRUCCONES 

SUCURSAL COLOMBIA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.700.000.000 $ 2.432.392.852 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿El cupo de crédito a certificar en la carta, es el cupo de crédito pre aprobado, expresión que debe estar incorporada

de manera explícita y específica en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con denominación completa e identificación de la entidad bancaria y el representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

La carta no tiene establecido ningún periodo de vigencia, la cual debe ser de 3 meses contados a partir de la 

fecha de cierre de la convocatoria.

CUMPLE

No. Carpeta:

VERA CONSTRUCCONES SUCURSAL COLOMBIA

LA MEJOR INGENIERIA S.A.

25/04/2016 PAF-EUC-027-2016

CONSORCIO JAMUNDI PAF-027

INGENIERIA DE NARIÑO Y ASOCIADOS

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

JAMUNDÍ

32

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

$ 12.161.964.258

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

805029384-1 33,33% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900391477-0 33,34% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

830007073-0 33,33% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

BUENAVISTA 

CONSTRUCTORA Y 

PROMOTORA S.A.

CAPITAL YS 

INFRAESTRUCTURA S.A.
OBCIPOL LTDA

Fecha Carta CC:

Monto Carta CC:

Expedida por:

Part. (%) 33% 33% 33%

BUENAVISTA 

CONSTRUCTORA Y 

PROMOTORA S.A.

CAPITAL YS 

INFRAESTRUCTURA S.A.
OBCIPOL LTDA

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 0 $ 2.432.392.852

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿El cupo de crédito a certificar en la carta, es el cupo de crédito pre aprobado, expresión que debe estar incorporada

de manera explícita y específica en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con denominación completa e identificación de la entidad bancaria y el representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

No. Carpeta:

OBCIPOL LTDA

BUENAVISTA CONSTRUCTORA Y PROMOTORA S.A.

04/04/2016 PAF-EUC-027-2016

CONSORCIO COLEGIO JAMUNDI 2016

CAPITAL YS INFRAESTRUCTURA S.A.

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

JAMUNDÍ

33

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

$ 12.161.964.258

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900530630-9 80% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900869741-4 20% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ROVER ALCISA SUCURSAL 

EN COLOMBIA
OK INGENIERIA S.A.S.

Fecha Carta CC: 28-mar-16

Monto Carta CC: $ 2.432.392.852

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 80% 20%

ROVER ALCISA SUCURSAL 

EN COLOMBIA
OK INGENIERIA S.A.S.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.432.392.852 $ 2.432.392.852 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿El cupo de crédito a certificar en la carta, es el cupo de crédito pre aprobado, expresión que debe estar incorporada

de manera explícita y específica en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con denominación completa e identificación de la entidad bancaria y el representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE

No. Carpeta:

ROVER ALCISA SUCURSAL EN COLOMBIA

04/04/2016 PAF-EUC-027-2016

CONSORCIO RAOK JAMUNDI

OK INGENIERIA S.A.S.

OBSERVACIONES

CUMPLE

JAMUNDÍ

34

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

$ 12.161.964.258

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900809713-1 51% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900528168-0 25% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

900863315-2 24% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

LICUAS S.A. SUCURSAL 

COLOMBIA

M.A.P CONSTRUCIIONES 

S.A.S

SERCOM INFRAESTRUCTURA 

S.A.S

Fecha Carta CC: 08-abr-16

Monto Carta CC: $ 2.450.000.000

Expedida por: HELM BANK

Part. (%) 51% 25% 24%

LICUAS S.A. SUCURSAL 

COLOMBIA

M.A.P CONSTRUCIIONES 

S.A.S

SERCOM INFRAESTRUCTURA 

S.A.S

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.450.000.000 $ 2.432.392.852 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿El cupo de crédito a certificar en la carta, es el cupo de crédito pre aprobado, expresión que debe estar incorporada

de manera explícita y específica en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con denominación completa e identificación de la entidad bancaria y el representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE

No. Carpeta:

SERCOM INFRAESTRUCTURA S.A.S

LICUAS S.A. SUCURSAL COLOMBIA

18/04/2016 PAF-EUC-027-2016

CONSORCIO DESARROLLO EDUCATIVO

M.A.P CONSTRUCIIONES S.A.S

OBSERVACIONES

CUMPLE

JAMUNDÍ

35

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

$ 12.161.964.258

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

805006491 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

SERVICIOS DE INGENIERIA Y 

CONSTRUCCIÓN DE 

COLOMBIA SIDECOL S.A.S.

Fecha Carta CC: 19-abr-16

Monto Carta CC: $ 2.432.400.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%)

SERVICIOS DE INGENIERIA Y 

CONSTRUCCIÓN DE 

COLOMBIA SIDECOL S.A.S.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.432.400.000 $ 2.432.392.852 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿El cupo de crédito a certificar en la carta, es el cupo de crédito pre aprobado, expresión que debe estar incorporada

de manera explícita y específica en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con denominación completa  de la entidad bancaria y el representante que expide la certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE

No. Carpeta:

25/04/2016 PAF-EUC-027-2016

SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN DE COLOMBIA SIDECOL S.A.S.

OBSERVACIONES

CUMPLE

JAMUNDÍ

36

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

$ 12.161.964.258

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

860524118-1 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INGEURBE

Fecha Carta CC: 17-mar-16

Monto Carta CC: $ 2.432.392.852

Expedida por: DAVIVIENDA

Part. (%)

INGEURBE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.432.392.852 $ 2.432.392.852 CUMPLE

CUMPLE:

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

CUMPLE

JAMUNDÍ

37
26/04/2016 PAF-EUC-027-2016

INGEURBE

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿El cupo de crédito a certificar en la carta, es el cupo de crédito pre aprobado, expresión que debe estar incorporada

de manera explícita y específica en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con denominación completa e identificación de la entidad bancaria y el representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE


